PAGE
9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                       в главы 1, 3 раздела II                   части III Правил землепользования                                    и застройки                                  муниципального образования «Город Березники»           Пермского края, утвержденных постановлением администрации города

от 13.08.2021 № 01-02-1044

В соответствии с пунктом 4 части 2, частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра                         и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                             в главы 1, 3 раздела II части III Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города от 13.08.2021 № 01-02-1044 (далее  изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от …………….
    №……..………….

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в главы 1, 3 раздела II части III Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных  постановлением администрации города

 от 13.08.2021 № 01-02-1044

1.В главе 1:

1.1.в статье 2:

1.1.1.строку 2 раздела I таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Размещение гаражей для собственных
нужд – код 2.7.2
	Размещение
для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент
и коммуникации
	Не подлежат установле-нию
	Минимальный отступ
от красной линии - 5 м; минимальный отступ
от границ смежных земельных участков – 1 м
	Не подлежат установ-лению
	Не подлежит установ-лению

»;

1.1.2.раздел II таблицы дополнить строкой 1(1) следующего содержания:

«

	1(1).
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка –
код 2.1.1

	Размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный);

обустройство спортивных
и детских площадок, площадок для отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме
не составляет более 15 % общей площади помещений дома
	Минималь-ная площадь земельного участка –
1 500 кв.м;

Максималь-ная площадь земельного участка –
не подлежит установле-нию
	Минималь-ный отступ
от красной линии - 5 м; минималь-ный отступ
от границ смежных земельных участков –
1 м
	4 надзем-ных этажа
	40 %

».

1.2.В статье 3:

1.2.1.строку 2 раздела I таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Блокированная жилая застройка –
код 2.3
	Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей
не более чем три,
при общем количестве совмещенных домов
не более десяти,
и каждый из которых предназначен
для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены)
без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен
на отдельном земельном участке и имеет выход
на территорию общего пользования (жилые
дома блокированной застройки);

разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;

размещение  гаражей

для собственных нужд
и иных вспомогательных сооружений;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок
для отдыха
	Минимальная площадь земельного участка –
150 кв.м;

максимальная площадь земельного участка – 1500 кв.м
	Минимальный отступ
от объекта капитального строительства и подсобных сооружений
до красной линии - 5 м;
минимальный отступ
от объекта капитального строительства и подсобных сооружений
до красной линии
проездов – 3 м;

минимальное расстояние
от границы земельного участка
до объекта капитального строительства
со стороны земельных участков смежных блоксекций –
0 м;
со стороны иных смежных земельных участков - 3 м
	3 надземных этажа
	70 %

»;

1.3.В статье 4:

1.3.1.строки 1 и 2 раздела I таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Для индивидуального жилищного

строительства – код 2.1

	Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей

не более чем три, высотой не более двадцати метров,

которое состоит

из комнат
и помещений вспомогательного использования, предназначенных

для удовлетворения гражданами бытовых

и иных нужд, связанных с их проживанием

в таком здании,

не предназначенного

для раздела

на самостоятельные объекты недвижимости);

выращивание сельскохозяйственных культур;

размещение гаражей для собственных нужд

и хозяйственных построек
	Минимальная площадь земельного участка4 – 400 кв.м;

максимальная площадь земельного участка – 1500 кв.м;

минимальная ширина вновь образуемых земельных участков вдоль фронтона улицы (проезда/переулка) - 18 м
	Минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии улиц –
5 м;

минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии проездов - 3 м; минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
до границ

смежных земельных участков - 3 м;

минимальное расстояние от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости
для воды, навеса для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного участка - 1 м

	для жилого дома - количество надземных этажей
не более чем 3, высота –
не более
20 м
	20 %

	2.
	Блокированная жилая
застройка –
код 2.3
	Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей
не более чем три,
при общем количестве совмещенных домов
не более десяти,
и каждый из которых предназначен
для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен
на отдельном земельном участке
и имеет выход
на территорию
общего пользования

(жилые дома блокированной застройки);

разведение декоративных
и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;

размещение  гаражей для собственных
нужд и иных вспомогательных сооружений;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха
	Минимальная площадь земельного участка для одного блока – 150 кв.м;

максимальная площадь земельного участка для одного блока – 1500 кв.м
	Минимальный отступ

от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии улиц –
5 м;

минимальный отступ
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии
проездов – 3 м;

минимальное расстояние
от границы земельного участка
до объекта капитального строительства

со стороны земельных участков смежных
блоков - 0 м;

со стороны иных

смежных земельных участков - 3 м; минимальное расстояние от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости
для воды, навеса для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного участка - 1м
	3 этажа
	70 %

»;

1.3.2.строку 1 раздела II таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Размещение гаражей для собственных нужд –
код 2.7.2
	Размещение
для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
и (или) гаражей, блокированных общими стенами
с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент
и коммуникации
	Не подлежат установлению
	Минималь-ный отступ
от красной линии - 5 м; минимальный отступ
от границ смежных земельных участков –
1 м
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежит установле-нию

»;
1.4.в статье 5:

1.4.1.строки 1 и 2 раздела I таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Для индивидуального жилищного

строительства – код 2.1

	Размещение жилого дома

(отдельно стоящего здания

количеством надземных этажей

не более чем три, высотой

не более двадцати метров,

которое состоит из комнат
и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных
с их проживанием в таком здании, не предназначенного

для раздела на самостоятельные объекты недвижимости);

выращивание сельскохозяй-ственных культур;

размещение гаражей для собственных нужд

и хозяйственных построек
	Минимальная площадь земельного участка4 – 500 кв.м;

максимальная площадь земельного участка – 1500 кв.м;

минимальная ширина вновь образуемых земельных участков вдоль фронтона улицы (проезда/переулка) - 18 м
	Минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии

улиц – 3 м;

минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии проездов - 3 м; минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
до границ

смежных земельных участков - 3 м;

минимальное расстояние от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости
для воды, навеса для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного
участка -1 м

	Для жилого
дома - количество надземных этажей не более чем 3, высота – не более 20 м
	20 %

	2.
	Блокированная жилая застройка –
код 2.3
	Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен

с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три,
при общем количестве совмещенных домов не более десяти, и каждый

из которых предназначен
для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены)
без проемов
с соседним домом
или соседними домами, расположен
на отдельном земельном участке и имеет выход
на территорию общего пользования

(жилые дома блокированной застройки);

разведение декоративных
и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;

размещение  гаражей
для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений;

обустройство спортивных
и детских площадок, площадок
для отдыха
	Минимальная площадь земельного участка для одного блока – 150 кв.м;

максимальная площадь земельного участка для одного блока – 1500 кв.м
	Минимальный отступ

от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии улиц - 5 м;

минимальный отступ
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии проездов – 3 м;

минимальное расстояние
от границы земельного участка
до объекта капитального строительства

со стороны земельных участков смежных
блоков - 0 м;

со стороны иных

смежных земельных участков - 3 м; минимальное расстояние от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости
для воды, навеса для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного участка – 1 м
	3 этажа
	70 %

»;

1.4.2.строку 1 раздела II таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Размещение гаражей для собственных нужд–
код 2.7.2
	Размещение
для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
и (или) гаражей, блокированных общими стенами
с другими гаражами
в одном ряду, имеющих общие
с ними крышу, фундамент
и коммуникации
	Не подлежат установле-нию
	Минимальный отступ
от красной линии - 5 м; минимальный отступ
от границ смежных земельных участков –
1 м
	Не подлежат установ-лению
	Не подлежит установ-лению

»;

1.5.в статье 6:

1.5.1.строки 1, 2 и 3 раздела I таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Для индивидуального жилищного

строительства – код 2.1

	Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров,

которое состоит
из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных
для удовлетворения гражданами бытовых
и иных нужд, связанных с их проживанием
в таком здании,
не предназначенного

для раздела
на самостоятельные объекты недвижимости);

выращивание сельскохозяйственных культур;

размещение гаражей
для собственных нужд

и хозяйственных построек
	Минимальная площадь земельного участка4 –
400 кв.м;

максимальная площадь земельного участка –
2500 кв.м;

минимальная ширина вновь образуемых земельных участков
вдоль фронтона улицы (проезда/ переулка) –
18 м
	Минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии улиц –
3 м;

минимальное расстояние
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии
проездов - 3 м; минимальное расстояние
от объекта капитального строительства до границ

смежных земельных участков - 3 м;

минимальное расстояние от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости
для воды, навеса
для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного
участка - 1 м

	Ддля жилого дома - количество надземных этажей не более чем 3, высота –
не более
20 м
	20 %

	2.
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) –
код 2.2
	Размещение жилого дома, указанного
в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1 Классификатора;

производство сельскохозяйственной продукции;

размещение гаража
и иных вспомогательных сооружений;

содержание сельскохозяйственных животных
	Минимальная площадь земельного участка4 –

400 кв.м;

максимальная площадь земельного участка –

3 500 кв.м;

минимальная ширина вновь образуемых земельных участков
вдоль фронтона улицы (проезда) –

18 м
	Минимальный отступ
от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии улиц –
3 м; минимальное расстояние
от объекта капитального строительства до границ

смежных земельных участков - 3 м; минимальный отступ

от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии
проездов – 3 м; минимальное расстояние от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости
для воды, навеса для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного
участка - 1 м

	для жилого дома - количество надземных этажей
не более чем 3, высота –

не более
20 м
	20 %

	3.
	Блокированная

жилая
застройка –
код 2.3
	Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей
не более чем три,
при общем количестве совмещенных домов
не более десяти,
и каждый из которых предназначен
для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены)
без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен
на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки);

разведение декоративных

и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;

размещение  гаражей для собственных нужд
и иных вспомогательных сооружений;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха
	Минимальная площадь земельного участка для одного блока – 150 кв.м;

максимальная площадь земельного участка для одного блока – 1500 кв.м
	Минимальный отступ

от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии улиц –
3 м; минимальный отступ

от объекта капитального строительства
и подсобных сооружений
до красной линии
проездов – 3 м;

минимальное расстояние

от границы земельного участка до объекта капитального строительства

со стороны земельных участков смежных

блоков - 0 м;

со стороны иных

смежных земельных участков - 3 м; минимальное расстояние

от вспомогательных построек (парников, навесов, стационарной емкости для воды, навеса
для автомобиля, индивидуального гаража, погреба, уборной, бань, саун и др.)
до границы смежного
участка - 1 м

	3 этажа
	70%

»;

1.5.2.строку 1 раздела II таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Размещение гаражей для собственных нужд–
код 2.7.2
	Размещение
для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
и (или) гаражей, блокированных общими стенами
с другими гаражами
в одном ряду, имеющих общие
с ними крышу, фундамент
и коммуникации
	Не подлежат установ-лению
	Минимальный отступ
от красной линии - 5 м; минимальный отступ
от границ смежных земельных участков –
1 м
	Не подлежат установ-лению
	Не подлежит установ-лению

».

2.Раздел II таблицы статьи 10 главы 3 дополнить строкой 4 следующего содержания:

«
	4.
	Обеспечение деятельности по исполнению наказаний - код 8.4
	Размещение объектов капитального строительства
для создания мест лишения свободы (следственные изоляторы, тюрьмы, поселения)

	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежит установлению

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]